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DRA PETRA
velice zavděčil várnu čtenářfím

"Pokroku" kdyby opět v líčení

nvém pokračoval — Též muním

onomu pánu podat návod k dělání
ZENSKA HLÍDKA

ftlDl M BUREiOVÁ HOBOKOnýra Vezměte nncdlé mléko a u- -

dělcjlo tvaroh o hodnět ho vytla-

čte ukrze pytlík od mouky Pak neHUDBA
cítě vymačká dobřo pronolí a

promíchá kmitem o dá ne no mí- -

"memento" — pamatuj lift Cent

dívko pohledni da budoucím co

tC čeká až 16 po činu optiHti muž

— Ion itlliiý muž jenž ol OHVojujo

nadvládu ženou — už zupo- -

nu buď polejvanou neb hliněnou
Jak budím Indi jak rozechvívá

a tčhí u ucho iIiikí liflwkoii do uftr

blahá mulčjiil Hudba jo bojícím řmzor aby mino nebylo rezivá)

Je lékorn který olwtál zkoufikti více ntf nKjletého ntálčtio uží-

vaní ÍIhIÍ krev pontlujo a onvčžujo celou nountavu tÉIennou

a dodává kilu a pružnokt životním úh troj run

Připraveno z ilstých zdrávi dodávajících kofinkft a bylin

neobsahuje ničeho ne i Jen co prospívá V případech chřipky
rcumatlsmu neduhu žaludku Jater a ledvin Jako lék nemá obé

rovného
Nul ho kotiptt f vfirí áMi mu tMwti přímo kkm rlí4l-n- í

Jmimiii Nonl Jl JwiiikUl r vim (kuoflivl flopiki jiMtifin vjn-btuilli-
m

umjlfiilliiri

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
19-- 29 Bo !Wi Av„ CHICAGO JLL

Míno h tvaroliem při kry j ne ně

jakou tenkou jen iitírkou aby k

lak lekl žo za pár hodin zemřel —

Nerozumní nounedó neřekli ml ni-

čeho o tom žu j'nt pochovAn o do-

věděla jnem no to tcfirve ani za tn6-ni- c

Pořád jnem Čekala kdy ho

přijde na mno podívat ale on ne-

přicházel Lékař ml zjednal k ob-mIii-

jednu Ženu alo ani to mí ne-

řekla žo tnfij muž jent mrtev Po-

zději jMcm muMclo prodávat kdo

co bylo Tříkrále mi ruku opero-

vali pokud jnem totiž mélo pení-

ze pak mé ale nechali Když jVin
prodalo pOMlcdní krávu iieméla

jneni ani mléka Jak vám ani znA-m-o

paní Otoiipnlíková mi nebralo

no krávu Mám 12H akru pozemku
a 10 akru vzděláno Když platím
za prácí nnmím chodit více bono

než ( bula proložit mí no obuv no-zbu-

Teď mám jeňle jedno trá-

pení Nemám ntiidné a tak jnem
odkázáno pouze na vodu potoku'
Tenlo ale v zímé zamrzne a tak

miiMÍm každý den proni kávat 'cd o

baltmem Hrď'(! IbUkčIio Ladní (mino na povintumt otco a ty UHtru-ton- y

zpčvu a hudby budl lánku a Sena budeš VHlupovati v portál

vytrvalou! k dulMÍui zápisům živo 'zemsko porodnice A devátý

t„ den tl budou brát dítko aby tč

lomu nemohly mouchy o nechá ne

il tepla Každý den ne tvarohem
zamíchá a když jent uklíhlý dá

Nebylo by Miad ani k ranná ft bavili povinnontl starali ho o no

ani ideálu bcy zpčvu a bud-(- ) ta muka dívky svobodné I O- - ne nu pánev kun mánlo tvaroh ne
miad

lá na to a vaří ne jako kynclA po- -lou noc probděla to malé svá no- -
by

Mitiulf týden zde v (!niirlbtml mluvné eelovnla iicjnladHÍml jmi- - lévkii Pak ne to vleje no minu a

řiechá vystydnout Jent to ten

ticjlepMÍ xýr lepáí než ze Atoru —

Důležité a zajímavé pro Cechy !! Iletilc podám druhý zjifinob a nýr
dle zpfiNobu tohoto dělaný vydrží
na zimu tvarohu který vyn- -

lřllnll Jdnii Ji(itntilktvl I'io injvrtnít literární novinku hitoíiiíko Iláin z pytlíku udělám homolky a
knl?ntlio trhu iniiurlckřlio kb niiiaítn knihu jiojudnAviijíd o je

odhazovat nníh A lo víle jaká je nechaní je ilolife nnchnout vne- -
ninr6 vlitktl fidíl (lilo iimiidiilWho umiea proi win r Nunriwa

chny pak homolky jež za celé léto

nadělám nu podzim když chci "BOHEMIA AND THE ŮECHS"
lo pro mě práce odhazovat nníh

když v ném nemohu lopatou ani

hnout A Hfiidni milí přátelé ne lélit nýr polejů horkou vodou

lobře je iimyju o mickám nu kou- -mohu ní dál udělat ježto nemám

Hernii koncertovala rodina jiimiťny jmenovala a v oeliranu Ihho-Hrubéh- o

t Clcvelaiidu Ohio Je' rodičky poroučela ~ aby nanlou-St- o

nikdy ve hvčiii život- - jnem hc pilo cchUi do imlezíneo a aby jiné

nenetknla rodinou která by bybitreba choré dílko na iiiÍmIČ) hvčIio

tak hudebné nadána jako tato — k jmu přivinula co zatím Hprava

Hudební hhor tento jiozmtlává i zenutká porodnice dílko její dává

otce lí xynfí a dvou dcer každý 'daleko do jiníeh Tech Kdo po-čle-
n

hraje na několik náiitroju a j Hmpí trýzeň muka nebohé dívky

virtuoHoin nu né Kojmrloiř jeho 'kteréž miileřwtví ulálo ne kletbou?

poutavá klasické a čenkč bud-- j Vzalo jí to iicjdrnií — dílko

yi
!('i-h- I mnohdy Mukou nerozum- -

Jo kulcčnč požitkem tento h rodičů -- - Paní HurcMOvá

dínný hmlcbtJÍ nbor pohlcchnoutl a' vy píáetn že oud éí přírodo za

zvláílč čcxkč nkladby naňieh ml-tej- požitek přidělily to hurkí

ulrft Co ho mí velmi zamlouvá je žitió než muži čímž mínilo nialcř-- ž

tlumočí cíly hkladalelc v plné hIví svobodná dívky Povolím hí

„(jf 'no to odpovédélí žc [(iiiemtlví ne- -

Myla bych radou vcm kra jo--] vylučuje mateř-ntv- í Nebyl to

aby i nedali tento vzácný nud ni přírodo pro ženu jako vy

požílek ujíli a kamkoliv nbor ten- - 'pí Hiiicmovii věfile jenž hrííné

lo zavítá aby vyiižítkovfilí lélo 'utvořil m-r- e i ženu — byl to nám

J to řti' eřnvlu v&enA klftrá zvKÍAlé i WH Jitko Dfloceultjl- - T

ni áut cro rmftl dorostlou íniůl ktr& m Monrotovon knihou tomími ínky To je nejlépo dělat kdyžčím za pla lil Tak jm'm ni vám ny T - ' - X

jde uiČMÍe dolfi Pak vezmu ohoIc- -ní postěžovala o vím Že budelo
míli vňiehní ne mnou noimtrant —

mtjen lilHtorit alo i přitoiirnyia rtvm tt pomsry Cfleiio ? wr vm- -

utl firv Jm ninfilk& tt knihu Ji boliiitft Jliiiktřv6ni Con pAknS

" vittiClm výtluku é100 l'íllilil(y rtlffkiijt n uM tkvwl J7-4-ný tvaroh a kmín niiíÍHÍm to n u- -

nekanými homolkami dám naNež iniiHÍiii jíž přenlal nebol! no mi

lo levou nikou Spalné pídě Srdeě velkou minu o opět to nechám u

r I I !' 'l'iJný pozdrav yňem ětenářkám a ěle-nářři- m

I I

lepln Každý den lo dobře pro-míchá-

neb kc tvaroh moc paří
lil'M kvyni oiďlioorio J' i i t "iii- -

hfi ii první ulovit jeho byla i "Pr4- -

lžící v ruce Vaří prý jfiiláň tdk

fazole ho Hlanínou do nichž prý-u-
ž

faké přidal ody neboř prý ta-

to vytahuje z fazol včtry u bozi

a plcHiiivý a to nemá být a nlanouAnno Mar(í)lino Haif Moon

!av Cal !léiiá redakce! Vín- -
vodou ho pokropím Některé ho- -

npodynky přidávají do tvarohu
včdí co vfieehno jeStíí Nm nedi-

vím nu tomu jeho kuchaření ne- -

de h" vcdi' nářek na velké horko

alf Indy v Haif Moon Pay mánie

ukoro nořád zimu Zvláílé v

Vhodné příležilONli a okneinJ ho min I w iieivnuc jmii wnwyni
Hladké mléko a mnohé i kořalku
al ií kořalkou jekt nýr moc kyneže hlehlá dívka pověMinó je hhť oť pan Donat jekt xtále při dobří

hul i To Trinerovo Hořké Víno
lý a níluý Moje malka v dechách

ávnla Hladké jivo bylí jnmo ve- -

musí přece jen dobřo účinkovat
ivovaru a nýr len byl dobrý

v naíí krňxiié čenkč budbé

Pořadatel k a

Anno Rulíková South Omaha

Nebr Ctčná pořadalelko "Zen-k- ó

Hlídky"! —
'

on

nou žmmu Ve vfiein je vyjíoika
a lám-- podléhají i lidé již pří0-Inil- i

na včéliou éjHlolu Nechléj-t- c

abych itn veřejné vypmiln

Hvojo zkiiňeiioHli jiehž jHcoi naby

Paní J hmatová- irý jela n Mary na
nliižbii a tak prý muí vařit ttám

O vy muži mčlí byntc hí vzílí pří

vč teď jMcm dočetl "Zelinkou

Hlídku" a h chutí jkem ne znxmřil

lč mriivnké ottidč My ne k vám

lké přídmcl" - "DobrAl" od-limí-

jnem 1'hohý Ntrýčclt Tom-hí'- i

ani já jHme
hí v tu chvíli nepo-

myslili in za týden budeme znuc

nu Ičmž mÍHlč ne vňik veneli ný-

brž iibyehom jej doproodili na

eehtč I trvíib'mu odpočin-

ku Prudký ypnl plh' zničil ži-

vot jeho ftkoda jej! PozfiMtnlá

rodina iiechť (iřijme srdečnou nti-k- i

HoiiNtrtiNt - Pudeto hí ktiud my-mIÍ- I

'i- přehiním Nikoliv 1 Hdč-luj- í

to h vámi jen proto abych
ván [iřeřtvčdčilii j?c ho proHtředni-- i

t vím dopikii Nczmimujcme a že mc

miiobokrálc jen Z dopÍHU doví pří-

tel Teď vňnk jHemo příteli - -

la za hvIio elyílclelio iionytii v
klad z pana Donata a náHlcdovati

jej v umční kuchftřHkčm

květnu a červnu měli jnino tu zi-

mu hnťhí i"Ž je V 1 eeh Al b V ZÍ- -

mé ?(ttný by to ani nevěřil --

Slálc zamračeno a zima a' žádný
déhť )íž ml března nám zde

Ale kdyby nepríelu teď

bylo by lépe m-- farmáři začínají
délat ena llroda jent zde moc

mali ať osev byl ranní aneb pozd-

ní vňe je Hlejné Ovcn je krát-

ký lak že ho nt roj noha Zachytí

Kdyby alchpoň kklidilí Sfanlné

líanný hrách jíž Meka-

jí je moc pékný Také hrách

jen jen Mládnul Ale lady na far-m- é

lo délat nemůžeme ježto ne-

máme blízko pivovar — Počaní

lady máme více hiicIič než mokré

Korný ne už začaly kroutit ale

dlíc 'JH červenec jklne doHlali ěk-n- ý

dénť lak je zane na nějaký éan

dobře len abychom opé dontali

v hrzku dékl' neb už bylo málo

panivy a nena léž - Pozdravují
víechny dopíhovalelky a dopíito

vad ly jen bodné pííte A což vy

'"'Jl"l" "éj"í (IIUi(y porodieíli v Praze a
když miluje nabývá čeho! čehož

n) ?M (lív(1( k (()
my niluly nemánio to proto ž

HUlVtUktíi „„„„„ Z)ljÍM í„( i

v myňlence její lénko jt vér- -
rtWU HI(j 0 olm)llll j(l0 itl-l-

no" llauríc Maeterlnck
iVnhmút (lí Vy paní pHo:

Cvtlo jnem v chieozHkém Illtt--

tiiTo)Mloj u}ú živolíl (f M)

nalelí" ze dne 2 éervenc t r a( K(íí)íll0 h( vs(„ j„nice v rubrice "O ženách pro ze- -
Krflf a mhyl UMU pflklnlen

ny' élnck pí JoHcfy liurcnové
llimvíl0Ht (

„
lUuY h] „ B„ Ma

který mno překvapil a márn-- l
f MhK)iI(UI jřI (t)yIa „ {lhi

psáti pravílu i bolohtné na mn5 livlil vyiiUi fl)1 „ l( riZ
SťiihtnČ} dolila k Itonátovfirn VkhU

pozdní kulatý to hráíek jefité
dnen týden byl moc pěkný ale

dnen je jako opařený je na něm

Otázka ílužck rozdílného

11 J Prumbaugh-ov- á z

líartvillo Ohio pížos "Žena kte-

ré jnem přcpuHtila vaSo Hoboko

prohbiwuje žo ono dčlá ulužku

zbytečnou ježto Hoboko udržuje

jí tuk zdravou žo tnužfl ivojí do-

mácí jiráei vykonávali" Dra

Petra Hoboko zvlá&tjj ho hodí pro
žetmký jemný orKanium Iluduje
[lOkiluje a oHvčžujc Neprodává
mo v lčkárnách Piht na I)r Pctr
('ahrney & Honu (Jo 19—25

lloyno Ave Chicago 111

iiiiHlojle! PřcdHtíivovala jem ni

ze iiiijilu pana J tonuta jak hí natolik vňí že vyhlíží jako by ho

iioMyiial iioiielein 'á noiihciÍ dnen

dotknul Chci podali o élánku
j( nyuihllhm Uh]feU žen v zem-to-

vlnMiifi o některých ÍMMlech
M) v„mhúrl v nniř Vak c

jeho vflj imudek v naMcm milém
inj((l f Vuv( Why]y

"Pokroku tak aby milé Clcnářhy ft jH()(( vdAtiy t(iMl _
týdne pravil že doufá tio bráňkii

říká ii neb dokonce láteří na zápla-

ty A proto jsem byla velice pře-kupe-

kdy na miste paní I tonu-

to vč objevil ke ve dveřích pán H

dlouhou záklčrou před uchou a ho

Ky uv mmy iem úvahovou NHjli(í)( Ht]y ]ltnihA )I(zl ft(ní
dádrem celého dopinu jent odaou

udělali IctoH ](HH) a (IricH jel
hráSek nkoro íryé !y! v nej
lephíin květu když nan přinlo

liraniliory jhou veliké ja

cí o proto chceme li nékoho

zaénémo n opravou u ne-

bo Marných o neházejme kamenem

tu í i V 1 'í'llí lil' llltíl (Ml Ul

zení svobodné dívky jež jo mat

kou NaílaC ne nice jakňhi o[kj
vážlivá paní éí tdeéna Herma l'o

ko hrách a prodávají no za $200

lam od Tábora Ho Puk? Což pan
Wclfl už ani neví jak ne lam ma-

jí ? M Tetou Vílám vanovou o pí

(itoupalíkovou bych ni opravdu
přála mluvit a víibce ne vnemi ji-

nými kleří odbírají "Pokrok" a

nic ncpÍHiu Měly by pHát vSe-ehn- y

Nuže nu hhledanoii v Žen-

ské Hlídce!

Teta Vítámvásová Omaha Neb

Milé družky I Nevím zduli ván

neunavím nvými každotýdenními
dopíny Než čím dálo tím více wo

o "Zelinkou Hlídku" zajímám a

čím více píAi tím ho mi chco do

pnaní Vždyť nnad jíž každý mne

zná jen jako Tetu u každý hí mne

také jinak předHtavuje Někdo

jako hezkou tluntou paničku ji-

ný ziim jako Klárou scvrklou bá- -

mIo liber Jent jích málo rtázenoStová kteráž vzalo klenlé líyky
v
řpytI(( KoIiktt iuNlyn ifvlcfitii

ochranu ovnak "HlaHoteh do- -
v m í!vit T)r())(1

poněvadž brambory k kAzciiÍ ntA Farma na prodej!y až ífiltOO kIo liber a mimo to jíž
IlílvinwlMi řlfí„ „

v

po dvě léto ntíženy byly oboro
odbyl nym nhoHti- -

bon Nať unehne a brambory za

ntalo ne ihned za uveřejnéní obra- - „„ j „ x

ny té důtky od pí Ion PunW z
hM

J

mhruy--
Chcaga llvádmlotuto jcjí ve u „„ t(H() „VHffi
tu: divím ne kdo ho béře to- -

Mnrv v„iiflř
povinnoKli 1

slanou jako voda — Piích mánii

ziihc chladno n pod mrakem a vítr n
a jen vítr Pne 1 červenci! vo dvě

lik fcliovívavDHti l nmřloHti dopi-'- n

mlak( iřiimf ode mné

ryatelek
kdo no jravda v prach

poZ((uv sy[ihávl 0
hodiny odpoledne měli jume zdeOno paní tedy ?ltUHM IllíIky" Nv

840-akrov- farma v západní Nebrauce u prodá

Obytné etaveni stáj tlepičník sýpka Jsou i karae-n- e

Kovárna a koupelna pro dobytek Dva nové

vétráky 250 akrů vzdéláno z těch 100 akrů lelos

zdinkovánP čkola 2 míle a nádražní stanice tři

míle vzdálená Cena $2500 za akr Adressu sdělí

administrace tohoto listu 38tř

irliniuiuj('
konce noudí velké zcmělřcHcní ale pouze jen

jiildi otřen ftlo jnem po dvorkuiy ci reuaKco(iUno jH(m ])yh (J n 0IilMjrn il J ravda hezka nejHcm ale
5hkarcilá též ne Ale to víte když

MMlM T
'

už béín zate x jiným MAmo
rnÍHta zalancňm tínd ženklenlých řt R1(0 1rv„ (Sl z jara
o jako na omluvu teeh jež tak

i]oH)n]i p0H(!(flill0 (lum tt po_

ucnly korní větou - "by ne od- -
h](1(Iní mt jsin(J ř„ (VmH

mé fototfraťÍKtu nechtěl už ani vy-

razit že jHem vněm kráu nepo-bral- a

— Mňj vlantnl nyn který
pracuje v Oouncil Pluffa Iu jiři--

onehdy domů o jMvídó: Marní

dnen přiíel (lo lékárny muž o ptal

bof pry nevédí co Siní Paní „ ťv
mlátili

krAk (ttU( j() „„„
PurevA n nnad myll I- - flovík knt a jlf
vo XX ntoletí budo veřt že

{(( js()„ klí l(u( jj
chudý duchem" uňžo rozumní 1fS( j )i

vSak
ne jhciii li t cen Rekl jHem mu

mylit! Kdo jo chudý duchem '

„ mBlll!n

kte- -

Česká mlýny veWiltor Uete

VyrulitrlA nlnl iinuiné h prkvé iitné mouky jkkol I feiki

kmpiřky
Matika BHa t k tttwtáiti u i-- kýrh gřo-erliit-

a ▼ Om

Kmitli Oiiik

Zlit lil jmlnikrkt kukit niiku Wiltiwku která jt t pejlupii

iřhu iíin lul int ái J'B kmit

TAá mkm Mklmly UbpoIu Svbr CeJar Rapbli ! ChlKkgo lil

ttktkbmiia ťitr Okla Markhalltcím la a Wt IxtoU klo li
ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

ro tím mvírajl blazncono brAny ka lřkujl1e mhhl!
— tohk ma aneb mel by vedétl !t i t 4 i Kiťi li 1 í

kaž ý in xMmo každýlhjfentní j V((ivmt ft ((1ř jsim
ne tJý ULU dívka

fcyift M nflu Nt„uu
veliAI v manželství fitn toiim1 „aii „ií m

nevířím - vždyf to nladké ta- - u' j „i „w

a pojednou to kc umou proAlílo

Vejee Jnou 2le tucet Mlwio jeKt

moc drahé a ještě hodni" zkažené

Vejce prodáme doma — Ctění

paní pořadatelko I Onehdy jnem
se mínila že jcxl Iriiuui a víno

dobrý lék proti revmatismu Piích

uvádím že piti lžičky křenu a lží-

ce medu jent dobrý prostředek
proti kali Vléěila jVem lim člo-

věka když jej nechal doktor Vy-ho-

k tím kaíel i chřipka Pro
zastaveni prňjmu jest dobrý od-

var % červených borůvek ti vaře

iiveh v červeném vlně Hiimoiitna
kořalka a mýdlo jent téí výborný
pioKlíedck proti revuiutiitmu Mý-

lilo de nakrájí a di do kořalky
lo t lul ke to 21 hodiny ktit v te-

ple ne v horku a pak tím nt

ďají lultt rev mtiinem ntíie-n- á

Míiut o $ foch ti bylo mi to

moi tbiblé In b b po Jtl rokň
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